



III ERANSKINA.- INFORMAZIO ITURRIAK

ANEJO III.- FUENTES DE INFORMACIÓN



Gaia	Iturriak
Lurralde Plan Partzialak Lurralde Plan Sektorialak	Eusko Jaurlaritzako Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Saila Lurralde Plangintza, Hirigintza eta Hiri berroneratze Zuzendaritza https://www.euskadi.eus/informacion/instrumentos-de-ordenacion-territorial/web01-a3lurral/es/
Naturagune babestuak	GeoEuskadi, Euskadiko Datu Espazialen Azpiegituraren erreferentziako geoataria. https://www.geo.euskadi.eus/geograficos/espacios-naturales-protectidos/s69-geodir/es/ EAEko antolamenduaren, murrizketen edo araudien mende dauden eremuak bistartzeko zerbitzua. https://www.euskadi.eus/gobierno-vasco/-/geograficos/espacios-naturales-protectidos/
Donostialdea eta Zarautz-Azpeitia paisaia-katalogoak	Eusko Jaurlaritzako Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Saila https://www.euskadi.eus/web01-a3lurpai/es/contenidos/informacion/donostialdea_etapa1/es_def/index.shtml https://www.euskadi.eus/web01-a3lurpai/es/contenidos/informacion/paisaia_2011_urola_kosta/es_paisaia/fin_etapa_1.html
Lurzorua kutsa dezaketen jarduerak edo instalazioak dituzten edo izan dituzten lurzorua.	GeoEuskadi, Euskadiko Datu Espazialen Azpiegituraren erreferentziako geoataria. Inventario de suelos del Decreto 165-2008. GeoEuskadi. ftp://ftp.geo.euskadi.eus/cartografia/Medio_Ambiente/Suelos_Contaminados/
Erauzketa-jarduerak	UDALPLAN 2018 (selección de la capa ct_udal_snu_snu_10000.shp). GeoEuskadi, url de descarga: ftp://ftp.geo.euskadi.eus/cartografia/Planeamiento/Udalplan/
Mugimendu aktiboak eta Karkabak	Lurzoruen higaduraren Inbentario Nazionala (Gipuzkoa). 2019 Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioa (Landa Garapeneko eta Baso Politikako Zuzendaritza Nagusia) https://www.mapa.gob.es/es/desarrollo-rural/temas/politica-forestal/inventario-cartografia/inventario-nacional-erosion-suelos/estado_actual.aspx
EAEko Birgaitze Integratuko Eremuak eta Eremu degradatuak	Eusko Jaurlaritzako Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Saila Lurralde Plangintza, Hirigintza eta Hiri berroneratze Zuzendaritza. Informazio kartografikoko zerbitzua. https://www.euskadi.eus/contenidos/informacion/regeneracion_urbana/es_def/adjuntos/list_aris_alfa_c.pdf

Industri aurriak	<p>Eusko Jaurlaritzako Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Saila Lurralde Plangintza, Hirigintza eta Hiri berroneratze Zuzendaritza. Informazio kartografikoko zerbitzua. Gipuzkoako Lurralde Antolamenduaren Arloko arduraduna https://www.euskadi.eus/ruinas-industriales/web01-a3luregi/es/ https://www.euskadi.eus/ruinas-industriales/web01-a2lurral/es/</p>
Ur-masen egoera ekologikoa	<p>Uraren Euskal Agentzia URA (Ur-masen egoeraren geruzak) https://www.uragentzia.euskadi.eus/appcont/gisura/ GeoEuskadi ftp://ftp.geo.euskadi.eus/cartografia/Aguas_Interiores/ESTADO_MASAS_AGUA/</p>
Kostaldeetako Zerbitzu Probintzialak proposatutako kokalekuak	<p>Gipuzkoako Kosta Zerbitzu Probintzialeko Burutza Bzn-costasgipuzkoa@mapama.es</p>
Landaretza inbaditzaileak eragindako eremuak	<p>Gipuzkoako Foru Aldundiko Landa Garapeneko eta Natura Inguruneko Departamentua Basa animaliak eta landareen zerbitzua Aranzadi Zientzia Elkartea (Botanik Saila) Udalak</p>
GEOPARKEA (babesguneetako kartografia) (Arno, Izarraitz, Urolako itsasadarra eta kostaldeko Babestutako Biotopoko gunek degradatu eta ekosistemak hobekuntzarako gunek).	<p>GEOPARKEA Euskal Kostaldea / GEOPARQUE de la Costa Vasca</p>
Gipuzkoako azpiegitura berdearen sarea	<p>Gipuzkoako Foru Aldundiko Ingurumen eta Obra Hidraulikoetako Departamentua</p>
Gipuzkoako zabor sakabanatuaren jatorria eta metaketa.	<p>Gipuzkoako Foru Aldundiko Ingurumen eta Obra Hidraulikoetako Departamentua https://www.gipuzkoa.eus/es/web/ingurumena/zabor-sakabanatuak</p>

1 Taula.- Atariko inbentarioan eta inbentario orokorrean kontuan hartutako gai nagusietarako informazio-iturriak.

Administrarritza		Kontaktoa
Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioa	Kostaldeetako Zerbitzu Probintziala Proiektu eta Obren Zerbitzuko Burutza	Plaza Pío XII, 6 – 3ª planta 20010 Donostia-San Sebastián Tfno: 943 895200 / Fax: 943 393137 bzn-costasgipuzkoa@miteco.es
	Landa Garapeneko eta Baso Politikako Zuzendaritza Nagusia	Palacio de Fomento Paseo de Infanta Isabel número 1 28071 Madrid Tfno: 91 3475368 / Fax: 91 3475412 informac@mapa.es
TRAGSATEC	TECNOLOGIAS Y SERVICIOS AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P.	Julián Camarillo 6B Madrid 91 3226171 https://www.tragsa.es iac@tragsa.es
Gobierno Vasco Euskal Gobernua	Gipuzkoako Lurralde Antolamenduko Arloa	Intxaurrondo, 70 20015 Donostia 943 022832 jr-varela@euskadi.eus
	Eusko Jaurlaritzako Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Saila. Lurralde Plangintza, Hirigintza eta Hiri berroneratze Zuzendaritza. Informazio kartografikoko zerbitzua.	i-gvicuna@euskadi.eus
URA Agentzia Agencia Vasca del Agua	Donostiako tokiko gobernu-bulegoa	Intxaurrondo, 70 20015 Donostia 945 011700
Gipuzkoako Foru Aldundia	Gipuzkoako Foru Aldundiko Ingurumen eta Obra Hidraulikoetako Departamentua Ingurumen Zuzendaritza Ingurumen Ebaluazioaren Arloa	ooruezabal@gipuzkoa.eus Tfno: 943 113501 / Fax: 943 431427
Gipuzkoako Foru Aldundia	Ekonomia Sustapena, Landa Ingurunea eta Lurralde Oreka Saila Basoko fauna eta flora zerbitzua	jzulaika@gipuzkoa.eus Tfno: 943 112907 / Fax: 943 011241

2 Taula.- Atariko Inbentarioan eta Inbentario Orokorrean kontsultatutako administrazio eta erakunde estatalak, autonomikoak edo foralak.

Udala	Posta elektronikoa	Telefonoa
Abaltzisketa	alkatea@abaltzisketa.eus	943 652900 / 646284242
Aduna	edurne@izadi21.eus	943 69 25 71
Aizarnazabal	alkatetza@aizarnazabal.eus	634 954 086
Albiztur	Irisarribase1@gmail.com	943 65 44 26
Alegia	bergara@tolosaldea.eus	943 651 087 / 688745030
Alkiza	ingurumena@alkiza.eus	943 690235
Altzaga	mitxel1977@hotmail.com	943 883737
Altzo	altzo@udal.gipuzkoa.net / ugalde@tolosaldea.eus	943 652413
Amasa-Villabona	ingurumena@villabona.eus	943 692 100
Amezketza	ugalde@tolosaldea.eus	943 653189
Andoain	ingurumena@andoain.eus	943 30 08 25
Anoeta	ingurumena@anoeta.eus	943 651200[6]
Antzuola	hirigintza@antzuola.eus	943 766246 / 3630454365
Arama	udala@arama.eus	943 880739 / 686697715
Arrasate-Mondragón	rugarate@arrasate.eus	943 252017
Asteasu	ugalde@tolosaldea.eus	943 691907
Astigarraga	it.ingurugiro@astigarraga.eus	943 335241
Ataun	alkatea@ataun.eus	943 180011
Azkoitia	ingurumena@azkoitia.eus	943 857172
Azpeitia	ingurumena@azpeitia.eus	943 157070
Baliarrain	udala@baliarrain.eus	943 889 003
Beasain	rosa@laiacoop.eus	943 164172
Beizama	udala@beizama.eus	943 816338
Belauntza	ikerurbina@hotmail.com	943 674366 / 665734508
Berastegi	bergara@tolosaldea.eus	943 683000 / 688745030
Bergara	negia@bergara.eus	943 779 100 (Bergaratik kanpo) - luzapena: 1237
Berrobi	alkatetza@berrobi.eus	943 683294 / 943 683085
Bidania-Goiatz	udala@bidania-goitatz.eus	943 681109 / 606694773
Deba	hondartza@deba.eus	943 192840 / 653708981
Donostia-SS	ana_juaristi@donostia.eus	943483385 / 609900738
	Asun_Yarzabal@donostia.eus	



Udala	Posta elektronikoa	Telefonoa
Eibar	ingurumena@eibar.eus	943 708408 (3345)
Elgeta	alkatetza@elgeta.eus	634438458
Elgoibar	ingurumena@elgoibar.eus / emujika@elgoibar.net	943 744394
Errenteria	ingurumena@errenteria.eus / iazkarate@errenteria.eus	943 449603
Errezil	ganzarainjon@gmail.com	943 812989
Eskoriatza	ingurumena@eskoriatza.eus	674111966
Ezkio	idazkaria@ezkio.eus	943 721303
Gabiria	udala@gabiria.eus	943 889319
Gaintza	udala@gaintza.eus	943 889564 / 688641491
Getaria	unanueuranga@gmail.com	943 896024 / 607450290
Hernani	mertxe-g@hernani.eus a-lisbona@hernani.eus	943 575 431
Hernialde	alkatea@hernialde.eus	943 654494 / 636980437
Hondarribia	ingurumena@hondarribia.eus	943 111242
Ibarra	ingurugiroa@ibarra.eus	943 671138
Idiazabal	alkatea@idiazabal.eus	943 187100
Ikaztegieta	bergara@tolosaldea.eus	943 653329 / 688635775 / 688745030
Irun	mbasurto.urbanismo@irun.org / jbelzunce.urbanismo@irun.org	943505491 / 943 505493
Irura	alkatetza@irura.eus	943 691333
Itsaso	gorkasasieta@gmail.com / udala@itsaso.eus	943 477790
Itsasondo	inaki@itsasondo.eus	943 881170
Larraul	alkatetza@larraul.eus	943 693042 / 688637867
Lasarte Oria	i.gurrutxaga@lasarte-oria.eus	943 376189
Lazkao	alkatea@lazkao.eus	943 088080
Leaburu-Txarama	joxeramon.leaburutxarama@gmail.com udala@leaburutxarama.eus	943 675931 / 634459118
Legazpi	ihernandez@legazpi.eus	943 737030 Ext 284
Legorreta	alkatea@legorreta.eus	943 084000
Leintz Gatzaga	hirigintza@leintzgatzaga.eus	943 714746
Lezo	ingurugiroa@lezo.eus	943 524380
Lizartza	bergara@tolosaldea.eus	943 670700 / 688745030
Mendaro	alkatetza@mendaro.eus / hirigintza@mendaro.eus	943 033282
Mutiloa	iugalde@mutiloa.eus	943 800 450

Udala	Posta elektronikoa	Telefono
Mutriku	aparejadorea@mutriku.net / hirigintza@mutriku.net	943 603244
Oiartzun	mendi@oiartzun.eus	943 490377
Olaberria	alkatea@olaberria.eus	943 881434
Oñati	nekazaritza@onati.eus	943 780411
Ordizia	rosa@laiacoop.eus	943 164172 / 653013702
Orendain	udala@orendain.eus	943 654064
Orexa	bergara@tolosaldea.eus	943 682029 / 688745030
Orio	arkitektoa@orio.eus	943 830346 / 680162775
Ormaiztegi	udala@ormaitzegi.eus	943 88 26 60
Pasaia	jarrea@pasaia.net / zinkunegi@pasaia.net	943 344034 Luz./Ext. 926
Segura	udala@segura.eus / saeziturrioz@gmail.com	943 80 10 06
Soraluze	bulegoteknikoa@soraluze.eus / alkate@soraluze.eus ingurumena.soraluzekoudala@gmail.com	943 753043
Tolosa	imuno@tolosa.eus / ingurugiro@tolosa.eus	943 697450
Urnieta	hirigi@urnieta.eus / miraola@urnieta.eus	
Urretxu	ingurugiro.ur@urretxu.eus	943038082
Usurbil	ingurumena@usurbil.eus	943 371951
Zaldibia	e.mujika@zaldibia.eus	943 880357
Zarautz	brodriguez@zarautz.eus	943 005159
Zegama	alkatea@zegama.eus	943 801115
Zerain	aruizdelarrinaga@gmail.com	943 801724 / 688800329
Zestoa	ingurugiro@zestoa.eus	943 147010
Zizurkil	nekazaritza@zizurkil.com / birziklatuz@zizurkil.eus	943-691012
Zumaia	ingurumena@zumaia.eus / ricardo180276@gmail.com	943 865033
Zumarraga	ingurumena@zumarraga.eus	943 729022 (211)

3 Taula.- Aurretiako inbentarioan eta inbentario orokorrean kontsultatutako toki-administrazioak.

Erakunde		Kontaktoa
ARANZADI Zientzia Elkartea	Botanika Saila	Zorroagagaina, 11 20014 Donostia - San Sebastián Tfno: 943 466142 www.aranzadi.eus mazpiroz@aranzadi-zienziak.org
GEOPARKEA Euskal Kostaldea GEOPARQUE de la Costa Vasca	Deba, Mutriku eta Zumaia udalerriek osatutako lurraldea; Geogarapen Elkarateak kudeatzen du.	Kantauri plaza 13 20700 Zumaia Tfno: 943 14 33 96 / 680363920 ingurumena@geoparkea.com https://geoparkea.eus/es/
Gipuzkoako Baso Jabeen Elkartea	2.527 bazkide biltzen dituen elkarte, Gipuzkoako jabetza pribatuaren % 50 inguru kudeatzen du.	Pol. Laskorain – Goikoa Bº San Esteban, 29 20400 Tolosa Tfno: 943 652920 / Fax: 943 650362 https://basoa.org/es/quienes-somos/asociacion-gipuzkoa gipuzkoa@basoa.org
NATURKON GIPUZKOA	Asociación de 19 entidades conservacionistas de Gipuzkoa Gipuzkoako 19 erakunde naturazale eta ekologistak osatutako kolektiboa	Anoeta pasealekua, 28, 20014 Donostia-San Sebastian
Landarlan Ingurumen Elkartea	2003an Goierrin sortu zen ingurumen elkarte	landarlanelkartea@gmail.com https://www.landarlan.eus/
Mutriku Natur Taldea		Erdikokale 19 20830 Mutriku Tfno: 635727267 txanbolin1@gmail.com http://www.naturzaleak.org/

4 Taula.- Aurretiako inbentarioan eta inbentario orokorrean kontsultatutako erakunde eta organismoak.

LGE	Deskribapen	Kontaktoa
BEHEMENDI	Donostialdea-Bidasoa eskualdeko Landa Garapenerako Elkarte, Udaletako, sindikatueta, kooperatibetako eta nekazarien elkarteetako ordezkariak osatzen dute. Guztira 26 kide ditu (13 udal eta 13 nekazaritza- eta landa-erakunde). 1993an sortu zen, landa-eremuko nekazaritza-zerbitzuak sortu eta antolatze, landa-eremuko biztanleen beharrei erantzuteko.	Polígono Ibaiondo, 27 – 2º – oficina 2.7 20120 Hernani Tlfno 943 49 02 19 behemendi@behemendi.eus www.donostialdea.eus
DEBA GARAIA	Debagoieneko Landa Garapenerako Elkarte. 1989an sortu zen, landa-ingurune biziaren beharrei erantzuteko eta eskualdeko landa-ingurune zerbitzuak kudeatzeko. Irabazi-asmorik gabeko elkarte, 28 kidez osatua (Eskualdeko 8 udal eta nekazaritza, arrantza eta basogintzako sektoreko eta landa-ingurune 20 elkarte eta erakunde).	Urteaga kalea, 21 20570 Bergara Tlfno 943 76 25 47 / Fax 943 76 02 94 marikarmen@debagaraia.eus www.debagaraia.eus
DEBEMEN	Debabarreneko landa-garapenerako elkarte. Elkarte 6 udalerritako ordezkariak, sindikatueta ordezkariak, kooperatibetako ordezkariak eta baseritarren elkarteak osatzen dute. Elkarte 1991n sortu zen, landa-eremuetako biztanleen bizi-kalitatea hobetzeko.	Kalebarren plaza 1-2 20870 Elgoibar Tlfno 943 74 40 67 / Fax 943 74 32 81 debemen@debemen.eus
GOIMEN	Goierriko landa-ingurunearen alde lan egiten duen eskualdeko elkarte. Eskualdeko 22 udal eta nekazaritza-elkartek osatzen dute.	Olaeta Auzoa, 6 20247 Zaldibia Tlfno 943 16 12 44 manex@goimen.org / goimen@goimen.org
TOLOMENDI	Tolosaldeako 28 udalerritako eta lehenengo sektoreko eragileen elkarlaneko emaitza da Tolosaldeako Landa Garapen Elkarte.	Nafarroa Etorbidea, 6 20400 Tolosa Tlfno 943 65 50 97 / Fax 943 65 05 70 tolomendi@tolomendi.eus www.tolomendi.eus
URKOME	URKOME, Urola Kostako landa eremuen garapeneraren alde lan egiten duen elkarte da, eskualdeko 11 udal eta eskualdeko nekazaritzako elkarteak osatutako irabazi asmorik gabeko erakunde izanik.	Urkome (2R) Enparantza, 1, 2º 20730 Azpeitia Tfno 943816500 / Fax 943157385 urkome@urkome.eus / www.urkome.eus

5 Taula.- Aurretiazko inbentarioan eta inbentario orokorrean kontsultatutako landa-garapenerako elkarteak.

(https://www.euskadi.eus/web01-a2lanits/es/contenidos/informacion/dr_direcciones_gipuzkoa/es_9732/index.shtml)

EAE	Deskribapen	Kontaktoa
DEBAGOIENeko MANKOMUNITATEA		www.debagoiena.com
DEBEGESA	Debabarreneko Garapen Ekonomikorako Sozietatea	Pol. Ind. Azitain 3 Bis 20600 Eibar (Gipuzkoa) Tfno.: +34 943 820 110 (Lanbide: 943820180) / FAX: +34 943 200 350 www.debegesa.eus
GOIEKI	Lurraldea osatzen duten pertsonen premiei erantzuteko konpromisoa duten 19 udalerrri. Jakintzan inbertitzea, etorkizun-ikuspegia izatea eta eskualdearen aurrerapen kolektiboan benetan inplikaturako profesionalak edukitzea ezinbesteko ikusten du. Eskualdeko udaletxeei jasangarritasunaren inguruko aholkularitza eskaini eta baterako proiektuen lanketan laguntzeko.	Goierri Berrikuntza Gunea, NBF Eraikina Arranomendia 5 20240 Ordizia Gipuzkoa Tel 943 16 09 70 / 943 160040 olaya.goieki@goierri.eus goieki@goierri.eus www.goierri.org
IRAURGI BERRITZEN	Urola Erdiko garapen eta berrikuntza agentzia. Tokiko udalek lankidetzan eskualdearen sustapen sozioekonomikorako dituzten politika eta estrategia publikoen garapenaz arduratzen da.	Insausti Jauregia Julio Urkijo Etorbidea 25 20720 Azkoitia 943 851100 info@iraurgiberritzen.eus www.iraurgiberritzen.eus
OARSOALDEA	Oarsoaldea Errenteria, Lezo, Oiartzun eta Pasaia udalerriek osatutako eskualdearen garapen agentzia da. 1993 urtean sortu zen eskualdearen garapen iraunkorra sustatzeko. Oarsoaldeak beste erakunde eta entitate publiko eta pribatu batzuekin lankidetzan dihardu, ekonomia eta gizarte garapenarekin zerikusia dutenak.	Astigarragako bidea 2 Mamuteko bulego eraikina 2.solairua. 20180 Oiartzun. Tel. 943 49 41 29 - Fax. 943 491 894 oarsoaldea@oarsoaldea.eus www.oarsoaldea.net
TOLOSALDEA GARATZEN	Tolosaldeko garapena bultzatzen duen erakundea, 1994n sortua. Tolosaldea 28 udalerriz osatuta dago.	Apatta, 1 Apatzerreka Industriegunea 20400 TOLOSA Tel. 943 65 45 01 / F. 943 65 45 02 ugalde@tolosaldea.eus https://www.tolosaldeagaratzen.eus/

EAE	Deskribapen	Kontaktoa
UGGASA	Urola Garaia Mankomunitateak (Ezkio, Legazpi, Urretxu eta Zumarragako udalek), 1994. urtean sortutako Garapen Sozioekonomikorako Agentzia da. Kapital publikoa duen erakundea, irabazi asmorik gabekoa eta interes orokorreko jarduerak bultzatzen dituena.	Patricio Etxeberria, 3 (solairuartea) 20230 LEGAZPI (Gipuzkoa) www.uggasa.com
UROLAKOSTA	Urola Kostako Udal Elkarteak erakunde publikoa (udalen mankomunitatea). Eskualdeko bost udalek eratu zuten, elkarrekin hainbat zerbitzu eta programa eskaini eta garatzeko.	Urdaneta bidea 6 20800 Zarautz Tel. 943 890808 / Faxe 943 835147 harrera@urolakosta.eus http://ingurumena.urolakosta.eus/eu/ www.urolakosta.org

6 Taula.- Aurreiazko inbentarioan eta inbentario orokorrean kontsultatutako eskualdeko garapen-elkarteak.